
1

UNESPAR/SETI/SESP

EDITAL Nº 046/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, DE 17 DE JANEIRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS EM 6ª CONVOCAÇÃO COMUM DE CANDIDATOS PARA A MATRÍCULA E 4ª
CHAMADA GERAL

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS SUPLENTES APROVADOS NO PROCESSO DE
SELEÇÃO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO DA
SEGURANÇA PÚBLICA – RESIDÊNCIA TÉCNICA – RESTEC/GESP - NA MODALIDADE À
DISTÂNCIA, VINCULADO AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO
PARANÁ.

A Coordenação da Especialização em Gestão da Segurança Pública da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso

das atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital nº 001/2024 – RESTEC-GESP/UNESPAR, de 16 de outubro de 2024 e

suas retificações,

RESOLVE

Art. 1°. Homologar as matrículas dos candidatos convocados pelo Edital 045/2025.



2

Homologação das Matriculas

PROTOCOLO
NOME DO

CANDIDATO
ÁREA MUNICÍPIO LOCAL DE ATUAÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

374582
MARIA JAQUELINE

DE LIMA GEVIGIER

Psicologia ou

Serviço Social
Arapongas

PCPR/DM

(DELEGACIA DA

MULHER)

DEFERIDA

371911

WELINGTON

ATALIPIO IBIAPINO

BORGES

Graduação em

Direito
Curitiba

SESP/DEST

(DIRETORIA

ESTRUTURAL)

DEFERIDA

374062 JULIANA ORTIZ KAY
Graduação em

Psicologia
Curitiba

PMPR/DP

(DIRETORIA DE

PESSOAL)

DEFERIDA

373073
SEBASTIÃO SACALUI

PAULO ALVES

Graduação em

Enfermagem
Curitiba

PCP

TARUMÃ/CLÍNICA
DEFERIDA

372202

ADRIANA

TEREZINHA

DOMINICO

Graduação em

Pedagogia ou

Psicopedagogia

Guarapuava
DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DEFERIDA

373650
JÚLIA GUIMARÃES

BARBOSA

Graduação em

Pedagogia ou
Umuarama

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DEFERIDA



3

Psicopedagogia

372286
HELOÍSA FRANÇA

SIRIGU

Graduação em

Direito
Umuarama DEPPEN/REGIONAL INDEFERIDA

Não realizou a

matrícula

373454
JENNIFER CANDIDO

DE REZENDE

Graduação em

Direito
Umuarama

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DEFERIDA

375296
ANA BEATRIZ

MACEDO MAGERSKI

Graduação em

Psicologia ou

Terapia

ocupacional

Umuarama
DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DEFERIDA

375342
TALITA SILVA

GARCIA

Graduação em

Psicologia ou

Serviço Social

Paranavaí

PCPR/DM

(DELEGACIA DA

MULHER)

DEFERIDA

375647
GIOVANNA KURI

SENA FERREIRA

Graduação em

Psicologia
Maringá

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DEFERIDA

371835
GABRIEL JANTSCH

DA SILVA VIEIRA

Graduação em

Serviço Social
Foz do Iguaçu

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DEFERIDA

375598
ANA GABRIELLA

SOARES DUTRA

Graduação em

Direito

Cruzeiro do

Oeste

DEPPEN/COMPLEXO

SOCIAL
DEFERIDA

372297
GEOVANI DOS

SANTOS DA SILVA

Graduação em

Psicologia,

Psicopedagogia,

Foz do Iguaçu

PCPR/NUCRIA

(Núcleo de Proteção à

Criança e ao

INDEFERIDA
Não realizou a

matrícula



4

Serviço Social,

Terapia

Ocupacional

Adolescente)

Art. 2°. Instituí as datas para recursos em 17/01/2025, repostas aos recursos interpostos em 18/01/2025 e resultado final em

19/01/2015.

Publique-se e cumpra-se.

Curitiba, 17 de janeiro de 2025.

Coordenação do Curso de Especialização Lato sensu em Gestão da Segurança Pública - RESTEC/GESP


